муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 101 имени дважды
Героя Советского Союза Кретова С.И.»
(МБОУ «Школа №  101»)
ПРИКАЗ
   31.08.2022                                                                                             №

О деятельности Штаба
воспитательной работы на
2022/2023 учебный год

На основании Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р); Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»; плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 г. № 2945-р); приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 11 декабря 2020 г. г. № 712 «О внесении изменений в некоторые федеральные государственные образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания обучающихся»; методических рекомендации Министерства просвещения Российской Федерации от 12 мая 2021 г. № ВБ-1011/18 по организации работы педагогических работников, осуществляющих классное руководство в общеобразовательной организации; федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» в целях организации единого пространства воспитательной работы в МБОУ «Школа 101»
приказываю:
1. Создать Штаб воспитательной работы МБОУ «Школа № 101».
2. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы МБОУ «Школа № 101».
3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (приложение 1).
4. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы (приложение 2).
5. Утвердить План работы Штаба воспитательной работы на 2022-2023 учебный год.
6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 101»                                         Т.Н. Полонская
Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ
 директор МБОУ «Школа № 101»
_______________Т.Н. Полонская
Приказ № ____  от  31.08.2022

СОСТАВ
ШТАБА ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Полонская Татьяна Николаевна
	Директор
Руководитель ШВР

	2
	Чебанян Артем Георгиевич
	Заместитель директора по воспитательной работе

	3
	Напханюк Ольга Васильевна
	Советник директора по воспитанию
[bookmark: _GoBack]Секретарь ШВР

	4
	Жарова Татьяна Константиновна
	Советник директора по воспитанию

	5
	Алтысадах Кристина Анлреевна
	Школьный уполномоченный по правам ребенка,
Руководитель школьного отряда волонтеров «Волонтеры 101»

	6
	Рой Марина Николаевна
	Педагог-психолог

	7
	Когут Ирина Ивановна
	Руководитель школьного методического объединения классных руководителей

	8
	Жаров Алексей Олегович
	Руководитель юнармейского отряда «Юнармия»,
Руководитель школьного отряда ЮИД «Помощники ГиБДД»,
Руководитель  «Школа Безопасности»

	9
	Метлушенко Марина Владимировна
	Руководитель школьного музея:
«История школы безопасности
в истории гражданской обороны»

	10
	Волкова Галина Анатольевна
	Педагог-библиотекарь

	11
	Семененко Галина Владимировна
	Руководитель школьного спортивного клуба «Патриот»

	12
	Бондарева Ирина Александровна
	Руководитель школьной театральной студии «Фантазия»

	13
	Тихонова Алина Ивановна
	Руководитель РДШ, РДДМ

	14
	Орлова Дарья
	Руководитель школьного ученического самоуправления «101»

	15
	Енютина Мария Вячеславовна
	Руководитель школьного детского общественного объединения медиацентр «МедиаВспышка»

	16
	Закладний Роман Игоревич
	Руководитель школьного хора «Вдохновение»

	17
	Варгина Татьяна Ивановна
	Школьный врач педиатр

	18
	Жукова Виктория Викторовна
	Социальный педагог

	19
	Мартиросян Артем Михайлович
	инспектор ПДН ОП №1 УМВД России по городу Ростову-на-Дону капитан полиции

	20
	Линник Анна Валентиновна
	Ответственный родитель - Председатель Совета школы

	21
	Тарадин Алексей Васильевич
	Ответственный родитель - Председатель школьного Совета отцов